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این تیم خوب است اما...

در باد قهرمانی 
نخوابیم

همانطور که می شد پیش بینی کرد تیم 
ملی کشورمان در تورنمنت اردن توانست 
بازی های خوبی را به نمایش بگذارد و با دو 
برد مقابل میزبان و قطر توانست به قهرمانی 
این رقابت ها برسد. پیش از این نوشته بودیم 
که امیر قلعه نویی باید قدر این تیم را بداند؛ 
تیمی که بازیکنانش به خصوص در خط 
حمله همدیگر را با چشم بسته پیدا می کنند 
و می توانند دفاع حریف را به راحتی به هم 
بریزند و به هدف شان یعنی گلزنی برسند. 
تیم ملی کشورمان در دو بازی 7 گل به ثمر 
رسانده و این برای هر سرمربی ای می تواند 
بهترین امتیاز باشد. تیمی که خود را زهردار 
نشان دهد به طور حتم قبل از ورود به زمین 
از حریفانش جلو است و این حالا برای تیم 
ملی کشورمان رخ داده است. شاگردان امیر 
قلعه نویی با زدن 7 گل در دو بازی نشان دادند 
که می توانند حریفان شان در آسیا را از پیش 
رو بردارند. این تنها مزیت این تورنمنت نبود 
و می توان مدعی شد علاوه بر بهره مندی تیم 
ملی کشورمان از مزایای بازی های تدارکاتی، 
شاگردان امیر قلعه نویی حسابی از نظر روحی 
شارژ شده اند و حالا برای حضور در بازی های 
رسمی و مقابل تیم های مدعی لحظه شماری 
می کنند. اما نباید بعد دیگر قضیه هم 
فراموش شود، مخصوصاً اینکه تیم ملی 
کشورمان شرایط متفاوتی دارد و به هر حال 
بعد از گذشت چند سال حالا از مربی بومی 
بهره می برد و گذشته تیم ملی نشان داده که 
در این شرایط تیم خیلی زود گرفتار حواشی 
می شود و نمی تواند از ظرفیت هایش به 
خوبی بهره ببرد. با این حال موضوع مهمی 
که الان وجود دارد اینکه تیم ملی کشورمان 
نباید در باد این دو برد و قهرمانی تورنمنت 
بخوابد و احساس کند همه بازی ها اینقدر 
آسان خواهد بود. به طور حتم تیم ملی 
کشورمان در خط دفاع مشکلاتی دارد که به 
نظر می رسد در این تورنمنت به هیچ وجه 
محک خوبی نخورد و تیم های اردن و قطر 
اصلاً در حدی نبودند که بتوانند فشار زیادی 
به خط دفاعی تیم ملی کشورمان بیاورند. 
حتی بازی با تیم های لیگ برتر شاید بتواند 
تیم ملی را در این خط تحت فشار قرار دهد. 
مضاف بر اینکه قدرت تیم ملی کشورمان در 
خط حمله، خود به خود ضعف در خط دفاع 
را هم پوشش می دهد و اجازه اینکه مربیان به 
فکر ترمیم این خط باشند را نمی دهد. بازهم 
می گویم این تیم، تیم خوبی است اما اگر با 
برنامه پیش نرویم و ضعف ها را برطرف نکنیم 
به خوبی از این وضعیت بهره نخواهیم برد.

این دفاع کار دستمان ندهد

 بردیم 
ولی خیلی نگرانیم!

شاید بعد از برد چهار گله و خوب تیم ملی 
مقابل قطر، این نوع نگاه کمی بدبینانه به 
نظر برسد ولی ما هنوز نگرانیم! هنوز وقتی 
هایت لایت های بازی قبل با اردن را می بینیم، 
تن و بدن مان می لرزد! وقتی این تیم درجه دو 
فوتبال آسیا، چنین خط دفاع تیم ملی را به 
هم می ریزد، فکر می کنید شرایط برای بازی با 
ژاپن و کره و عربستان و استرالیا چگونه خواهد 
بود؟ به بازی با قطر چندان نمی شود دلخوش 
بود. هم کی روش ما را می شناخت و هم  ما 
او را. در این میان، نمی توان از انگیزه های 
شخصی بازیکنانی مانند کنعانی زادگان هم 
چشم پوشی کرد. ضمن اینکه بازیکنان دیگر 
هم می خواستند خود را به رخ پیرمرد پرتغالی 
بکشند و از قضا او هم تیمی را در اختیار داشت 
که نای پخ کردن دروازه ما را نداشت و فقط 
یک بار خود بیرو بود که نزدیک بود بند را آب 
بدهد ولی با خطا کردن روی بازیکن قطر، 
خطر گل خوردن روی اشتباه خودش را به 

جان خرید و کارت زرد گرفت.
ما هنوز هم نگرانیم. نگران از خط دفاعی که 
هنوز تکلیفش با خودش مشخص نیست. 
از مدافعانی که نمی دانند زوج شان کیست. 
یک روز کنعانی و شجاع و روز دیگر خلیل زاده و 
پورعلی گنجی. تازه این آخری که مصدوم شد 
و احتمالاً رفت تا زمانی طولانی بیرون بنشیند. 
حالا قلعه نویی باید ببیند با شجاع و کنعانی و 
احتمالاً مجید حسینی کاری از پیش می برد؟

کمتر از سه ماه تا جام ملت ها مانده و ما هنوز 
نگرانیم. ما قطر را بردیم و خوب هم بردیم. 
تیمی که میزبان جام جهانی بود و میزبان 
جام ملت  هاست. اما تیم هایی که به دوحه 
می آیند، مثل قطر این بازی نیستند. ما خوب 
گل می زنیم و با طارمی و سردار، خیال مان از 
خط حمله راحت است اما باید برای دفاع 
فکری کرد که پاشنه آشیل ما است. برای 
احسان حاج صفی که دیگر در دفاع چپ 
هم نمی کشد. جانشین او میلاد محمدی 
بود که دو پاس گل داد اما او هم بگیر، نگیر 
دارد. مثل رامین رضاییان که پاس گل خوب 
می دهد اما در دفاع، آن بازیکنی نیست که 
می خواهیم. نکته اینجاست که دیگر بعید 
است بازی تدارکاتی خاصی داشته باشیم. 
از تورنمنت کذایی کافا، فقط فینال مقابل 
ازبکستان خوب بود و بازی با بلغارستان و 
آنگولا هم چیزی به ما اضافه نکرد. اما اردن 
ضعف شدیدمان را نشان داد و قطر هم یک 
برد روحیه بخش بود و حالا باید ببینیم که 
در جام ملت ها چند چندیم؟ اینطور نیست 

آقای قلعه نویی؟

برای کسانی که بازی قطر مقابل عراق را دیده بودند، ضعف دفاعی 
تیم کی روش مقابل ایران چندان عجیب نبود. خط دفاع قطر در بازی 
نیمه نهایی تورنمنت اردن هم شکننده بود و بخت یارشان بود که گلی نخوردند 
و با برتری در ضربات پنالتی به فینال رسیدند. خط دفاع قطر در نیمه اول بازی با 
ایران هم چند بار شکافت و اگر مهاجمان تیم ملی دقت بیشتری داشتند در همان 

نیمه کار تمام می شد.
کی روش قبل از فینال گفته بود که نتیجه بازی اهمیت زیادی ندارد و هدف اصلی اش این 
است که کیفیت و هماهنگی بازیکنان ارتقا پیدا کند. هدف فدراسیون فوتبال قطر از انتخاب 
مربی پرتغالی ساختن تیمی مدعی برای جام ملت های آسیا بود، ولی شرایط عنابی ها نشان 

می دهد که از برنامه شان عقب هستند.
کی روش کارش در قطر را با گلدکاپ شروع کرد، ولی شکست چهار بر صفر مقابل پاناما در مرحله 
حذفی این تورنمنت نشان داد که این مربی تا ساختار دفاعی ایده آلش خیلی فاصله دارد. تکرار 
این نتیجه سه ماه بعد مقابل ایران معنایی جز این ندارد که فرایند تحول این تیم خوب پیش نرفته. 
ناهماهنگی دفاع تنها مشکل قطر در این بازی نبود و نیمه تهاجمی آنها هم کارآمدی نداشت. این 
تیم حتی یک شوت به چهارچوب دروازه بیرانوند نزد و در جریان دو بازی نتوانست حتی یک گل بزند.
کی روش در تیم ملی توانسته بود ساختار دفاعی فوق العاده ای بسازد، ولی او می توانست روی 
پتانسیل بالای فوتبال ایران حساب کند و پروسه ساختن تیم جدید در یک بازه زمانی چند ساله 
اتفاق افتاد. قطر از نظر پتانسیل بازیکن با ایران قابل مقایسه نیست و مدیرانش هم اگر نتیجه 

نگیرند ممکن است سراغ یک گزینه جدید بروند.
همین حالا هم مشخص نیست که مدیران فوتبال قطر تا چه زمانی پای کی روش بایستند. بعید 
نیست که کی روش هم مثل فدراسیون قطر از این انتخاب پشیمان باشد. به نظر می رسد 
نسل فعلی فوتبال قطر بعد از قهرمانی جام ملت ها اشباع شده باشد و آنها بعد از تورنمنت 
چهار سال قبل سیر نزولی ممتدی را پشت سر می گذارند. حتی فلیکس سانچز اسپانیایی 
هم نتوانست راهی برای احیای قطر در جام جهانی پیدا کند و این مأموریت سخت به 
کی روش سپرده شده. تنها شانس کی روش این است که تیمش در جام ملت ها 
گروه آسانی دارد و با بهبود شرایط همین تیم شاید بتواند تا مراحل پایانی 

تورنمنت هم پیش برود.

کی روش – قطر؛ کدام بیشتر پشیمان است؟

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

کاچی به از هیچی!

بازی خوبی را از تیم ملی مقابل قطر دیدیم ولی 
کیفیت چمن ورزشگاه اصلاً مهیای برگزاری بازی 
فوتبال نبود. در نیمه اول بازی متعادلی را از هر 
دو تیم دیدیم، ولی در نیمه دوم قطر حرفی 
برای گفتن نداشت و می توانستیم با تفاضل 
گل بیش از ۴ گل در این بازی برنده شویم. 
استراتژی دفاعی کارلوس کی روش در این بازی 
درهم شکست و تیم او یک موقعیت خطرناک 
هم روی دروازه ما نداشت. پیش از این بازی های 

بهتری از قطر دیده بودیم، ولی این تیم برابر تیم 
ملی کشورمان دست و پا بسته و تسلیم بود و 

شکست سنگینی خورد.
سرمربی تیم ملی گفته بازی با تیم های بزرگ 
یکی، دو میلیون یورو پول نیاز دارد و بدون نقد 
پیشرفتی به دست نمی آید، حتماً سرمربی 
تیم ملی درست می گوید، چون او در جریان 
بازی دوستانه با تیم های مطرح دنیا است. 
وقتی بحث تحریم ها در میان است و تیم های 
ملی جهان برای بازی با ما درخواست مالی 
دارند، شرایط بازی سخت می شود. امیدوارم 
فدراسیون فوتبال با درآمدزایی مناسب خودکفا 
باشد و بتواند با حریفان آماده دنیا بازی کند. با 

این حال کاچی به از هیچی و اینکه تیم ملی 
فرصت حضور در بازی های فیفادی را از دست 
نمی دهد اتفاق مثبتی است. حداقل بازیکنان به 
درک بیشتری از همدیگر می رسند، کادرفنی هم 
آشنایی و شناخت خوبی از کیفیت و خصوصیات 
اخلاقی و فنی بازیکنان ملی پیدا می کند. 
انتقادات سازنده لازمه پیشرفت هر تیمی است 
و کادرفنی می تواند تشخیص دهد چه انتقادی 
مغرضانه و چه انتقادی سازنده است. برخی ها 
می گویند تیم ملی می تواند طلسم صعود به 
فینال جام ملت های آسیا را پس از ناکامی در 
ادوار مختلف بشکند اما من می گویم فینالیست 
شدن جای خود را دارد، اگر توقع قهرمانی 

نداشته باشیم از کدام تیم ملی می توانیم چنین 
انتظاری  داشته باشیم. بیشتر بازیکنان ترکیب 
ثابت تیم ملی هر کدام تجربه جام جهانی دارند. 
علیرضا بیرانوند، محمدحسین کنعانی زادگان، 
احسان حاج صفی، رامین رضاییان، مرتضی 
پورعلی گنجی، سعید عزت اللهی، روزبه چشمی، 
علیرضا جهانبخش، مهدی ترابی، مهدی طارمی 
و سردار آزمون، شخص امیر قلعه نویی هم 
دومین جام ملت های آسیا را به عنوان سرمربی 
تجربه خواهد کرد. اگر از چنین تیمی توقع 
قهرمانی نداشته باشیم از کدام تیم داشته 
باشیم؟ تیم ملی باید در فینال جام ملت ها 

حاضر شود و به قهرمانی برسد.

قهرمانی بی تأثیر

امیر قلعه نویی از سبک بازی ملی پوشان 
در دیدار با اردن ناراضی بود و اگرچه آن 
ــد اما اعلام  ــرده بودن ــر یک ب ــازی را 3 ب ب
کرد از نحوه نمایش ملی پوشان رضایت 
ندارد. تیم ملی در نیمه نخست دیدار 
ــازی کرد و  ــا همان سبک ب ــا قطر نیز ب ب

اصلاً خوب نبود، اما در نیمه دوم همه 
چیز متفاوت شد. نمایش ملی پوشان 
در بازی با اردن نیز در نیمه اول صد 
درصد متفاوت با نیمه دوم بود. تیم 
ملی در نیمه دوم نمایشی عالی داشت 
و روی ارسال از جناحین موفق عمل کرد.

فکر می کنم صحبت های قلعه نویی 
در بین دو نیمه روی ارسال از جناحین 
و دور زدن حریف بود که همین امر 
باعث شد ملی پوشان ۴ گل بزنند و 

قطر را شکست دهند. کی روش از 
ایران شناخت داشت، اما بازیکنان 
ــد  تیم ملی در نیمه دوم خوب جنگیدن
و نتیجه اش را با چهار گل گرفتند. البته 
ایران در جامی قهرمان شد که ۴ تیم 
حضور داشتند و خیلی تأثیر آنچنانی 
برای ما ندارد، اما در راه آماده سازی برای 
جام ملت های آسیا مفید خواهد بود. 
تیم هایی مثل قطر و اردن نمی توانند 
فشار آنچنانی روی دروازه ایران بیاورند. 

تیمی مثل ژاپن خودش را از فوتبال آسیا 
ــازی می کند که  ــا سبکی ب جدا کرده و ب
تیم های خوب دنیا را شکست می دهد. 
باید دید عیار تیم ملی مقابل چنین 

تیم هایی چیست.
نکته ای که در تیم ملی دیده می شود، 
میانگین سنی بالای این تیم است و به 
نظرم باید تغییر و تحولی در این تیم 
صورت بگیرد و پس از جام ملت های 

آسیا پوست اندازی شود.

منصور رشیدی
دروازه بان اسبق تیم ملی


